
Finska Läkaresällskapets årsberättelse för år 2003

GIVEN PÅ SÄLLSKAPETS ÅRSMÖTE DEN 30 JANUARI 2004 AV SEKRETERAREN NINA LINDER

Finska Läkaresällskapets 168 verksamhetsår har avslutats.

Antalet medlemmar i Sällskapet i slutet av året var 1004 av dessa var 13 inhemskas hedersledamöter, 937 ordinarie ledamöter, 6 invalda ledamöter, 7 utländska hedersledamöter samt 41 utländska kallade ledamöter.

Följande personer har invalts till ledamöter av Sällskapet år 2003: Clas-Göran Björkesten, Monica Casagrande-Vainio, Anna Erat, Antti Eskelinen, Elin Eskelinen, Maria Hollmén, Mikael Holma, Milena Johans, Irma Järvelä, Risto Kaaja, Jukka Kanerva, Hasse Karlsson, Laura Kyllönen, Brita Liljeström, Erik Litonius, Susanna Melkas, Jukka Mäkelä, Pertti Panula, Reijo Pauku, Minna Ruotsala, Riitta Rönkä, Jelena Stepanova, Maria Söderlin, Annika Wiberg, Mirva Viljanen och Johanna von Knorring.

Under år 2003 har Märta Donner och Henrik Forsius valts till hedersledamöter och Folke Tegengren och Fred Wegelius kallats till medlemmar.

Sällskapets hedersledamöter Carl Axel Ehrnrooth och Ruth Wegelius samt utländska kallade ledamöten Åke Hanngren och Henrik Lagerlöf har avlidit under verksamhetsåret. Under år 2003 har 9 av Sällskapets ordinarie medlemmar avlidit: Juhani Ahonen, Nea Andersson, Mirjam Furuholm, Lars Gripenberg, Dorrit Hopfner-Hallikainen, Ralf Lindholm, Adolf Sandelin, Ellinor Strömberg, Marcus Sundberg och Harry Zilliacus.

Styrelsen har under år 2003 haft följande sammansättning: Ordförande Brita Stenius-Aarniala, viceordförande Christer Holmberg, sekreterare Nina Linder, skattmästare Johan Edgren, ledamöter Ove Eriksson-Rosenberg, Paul Grönroos, Minna Kylmä och Karl Tötterman. Styrelsen har sammanträtt 11 gånger.

Pris- och stipendienämnden har arbetat under ordförandeskap av Krister

Höckerstedt med Henrik Riska och Karl Åkerman som medlemmar.

Redaktionen för Finska Läkaresällskapets Handlingar har bestått av: Huvudredaktör Caj Haglund, redaktionssekreterare Tom Scheinin samt redaktörerna Hans Blomberg, Johan Lundin och Kristian Wahlbeck.

Revisorer för 2003 års verksamhet är Folke Tegengren, CGR och Kaj Tallroth samt revisorssuppleanter Rabbe Nevalainen, CGR och Björn Eklund.

Sällskapet har i det styrande organet för Läkarlagarna 2004 representerats av Brita Stenius-Aarniala och Peter Roberts och i Vetenskapliga samfundens delegation av Leif Andersson.

Klubbmästarens åligganden har skötts av Minna Kylmä.

Bibliotekarie har varit Olof Lindfors, som också fungerat som Sällskapets representant i styrelsen för Centralbiblioteket för hälsovetenskaper.

Programkommittén har bestått av Sällskapets ordförande Brita Stenius-Aarniala, sekreterare Nina Linder samt Tom Böhling, Vineta Fellman, Erik Mandelin, Susann Nyman och Stephan Salenius.

Sällskapets kansli har skötts av Gerd Haglund.

Under år 2003 har Sällskapet samlats till 9 möten, varav 4 under våren och 5 på hösten. Mötena har hållits på Ständerhuset, i Odontologiska Samfundets lokal Tandem samt i Annexet på Johannesbergsvägen 8.

Vid sina interna möten har Sällskapet åhört 16 föredrag. Av föredragshållarna var 9 medlemmar av Sällskapet och 7 inbjudna föredragshållare. Antalet åhörare har i medeltal varit 40 personer per möte. Efter mötena har man samlats till gemensamma supéer, varav en tillsammans med Odontologiska Samfundet och en med Medicinarklubben Thorax. Årsmötets supé intogs i Spegelsalen på Hotel Kämp.

I april ordnades en klubbkväll i form av en ölkväll.

Målet för vårutflykten i maj var Werla pappersbruk samt Mustila arboretum, ca 50 personer deltog i utflykten.

I september ordnades en kräftskaiva med stor uppslutning av både yngre och äldre ledamöter.

I november ordnades för andra gången en utbildningsdag för främst nyutexaminerade läkare. I programmet, som var mycket omtyckt deltog 30 personer.

Emil F. Rosenqvists pris för framgångsrik forskning inom området inre medicin har tilldelats Bo Isomaa.

Under året har Verksamhetsfonden understötts genom inköp av 216 gratulations- och kondoleansadresser.

Till Sällskapets pris- och stipendienämnd inlämnades 122 ansökningar om forskningsunderstöd. Sällskapets forskningsunderstöd på sammanlagt 744.080 euro fördelades på 91 mottagare.

På Sällskapets årsmöte den 24 januari 2003 utdelades Runebergs pris till professor Mart Saarna.

Styrelsens pris tillföll Erik Qvist.

Dessutom har Sällskapets styrelse under år 2003 beviljat 16 resestipendier om sammanlagt 12.890 euro ur Anita Frisks fond.

Finska Läkaresällskapets Handlingar har utkommit med 1 nummer under år 2003.

NINA LINDER
SEKRETERARE